
日 曜日 イベント名 時間 場所 主催 連絡先

横浜金澤七福神御開帳　～８日 9:00～16:00

正法院・瀬戸神社・
長昌寺・伝心寺・

富岡八幡宮・寶蔵院・
龍華寺

横浜金沢観光協会 780-3431

瀬戸神社　鶏鳴神事 午前0時 瀬戸神社 瀬戸神社 701-9992

金沢動物園 動物園でお正月ガイド～４日 9:30～16：30 金沢動物園 金沢動物園 783-9100

新春「かなくじ」～12日（月・祝） 9:30～16：30 金沢動物園 金沢動物園 783-9100

金沢動物園
　　干支にちなんだ撮影スポット ～4日

9:30～16：30 金沢動物園 金沢動物園 783-9100

金沢動物園　※各日先着100名
オリジナルカレンダープレゼント　　 ～3日まで

9:30～16：30 金沢動物園 金沢動物園 783-9100

3 土

第21回　横浜金澤七福神スタンプラリー 9:00～16：00 七福神寺社＋八景島 （一社）横浜金沢観光協会 780-3431

第7回「てんでんこ競走」 9:10～11:15  野島山坂道
金沢区災害ボランティアネットワーク

横浜市緑の協会

野島公園管理センター
045-781-8146

担当　石原：tendenkokp@gmail.com

権現山のお正月飾り　　～7日（水） 10:00～16:30 金沢八景権現山公園　 金沢八景権現山公園　
045-370-7535
（9：00～17：00）

5 月

金沢区消防出初式 9：15～10：30
横浜市金沢公会堂

泥亀公園
金沢区消防出初式実行委員会 金沢消防署庶務課　781-0119

横浜金澤七福神めぐり 9:30～13:00
金沢文庫駅

西口広場　集合
横浜金澤シティガイド協会

787-0469
（月～金　10:00～13:00）

7 水
8 木

9 金
金沢八景権現山公園　　書道展　～18日
（日）

10:00～16:30 金沢八景権現山公園　 金沢八景権現山公園　 045-370-7535

第28回朝比奈どんど焼き  小雨決行

   荒天翌日順延※規模を縮小して開催
13：00～

朝比奈町570　内割地区
ｸﾛｰﾊﾞｰﾊｲﾂ下

朝比奈町内会
毎年基本第２土曜日

連絡先　なし

金沢動物園の野良しごとパネル展
                               2/23まで

9：30～16：30
金沢動物園内

身近ないきもの館前 金沢動物園 783-9100

定期開園（毎月第１土曜日）
　　　　　　　　　旧川合玉堂別邸

10:00～15:00 旧川合玉堂邸
ＮＰＯ法人旧川合玉堂別邸
及び園庭緑地運営委員会

区政推進課企画調整係　788-7726
当日　080-1241-0910

11 日
12 月
13 火
14 水
15 木
16 金

17 土 第30回どんど焼き　(雨天中止） 10：00～15：00 海の公園 （一社）横浜金沢観光協会 780-3431

18 日 海の公園フリーマーケット 10：00～16：00 柴口駐車場
リサイクル運動市民の会

  神奈川本部
https://recyclekanagawa.com/
recycle.kanagawa@gmail.com

19 月
20 火
21 水
22 木

23 金 特別展　金沢文庫書の歴史　　～3月15日（日） 9:00～16:30 神奈川県立金沢文庫 神奈川県立金沢文庫 783-9100

横浜南部市場　水産土曜市 8:00～10:00 横浜南部市場 横浜南部市場水産協働組合 045-779-2744

第11回TABUNOKIミュージックテラス
　～見て聴いて味わう！へび型楽器・セルパン
の音色と魅力～

13:30開場
14:00開演

長浜ホールB1ホール 長浜ホール 782-7371

ｍｄｃアウトレットセール 10:00～終了迄
（各店舗による）

シーサイドライン
幸浦下車

協同組合　横浜マーチャンダイジングセン
ター 045-784-1501

25 日
26 月
27 火

横濱金澤風物詩めぐり-Ⅴ
　初不動に行ってみよう

9:30～13:00
金沢文庫駅

西口広場　集合
横浜金澤シティガイド協会

787-0469
（月～金　10:00～13:00）

正法院　　初不動　 13：00～ 正法院 正法院 781-2484

29 木
30 金
31 土

イベントカレンダー　１　月（睦月）
あけましておめでとうございます

1 木

2 金

24 土

28 水

4 日

6 火

10 土


